

Dodatok č.1
Zmluvy o dielo

„Chodník pred bytovými domami v obci Ratka p.č. 98/4 CKN“

uzatvorená v súlade s ustanoveniami §§ 536 až 565 zákona čísla 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Ratka
Adresa sídla:	Ratka č. 109, 986 01 Filákov
IČO:	00316385
DIČ:	20 2111 5129
Štatutárny zástupca:	Ing. Milan Spodniak, starosta
Telefonický kontakt:	+421 905 607 983
E -mail:	starosta.ratka@gmail.com

(ďalej v zmluve len „Objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
a

1.1 Zhotoviteľ:	Stavebný sociálny podnik s.r.o. - r.s.p.
Štatutárny zástupca:	Bc. Lukáš Mlynárik, MBA
Adresa sídla:	966 15 Banská Belá, Banská Belá 501
IČO:	53 495 373
DIČ:	2121382175
IČ DPH:	SK2121382175
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN:	SK34 0900 0000 0051 7809 7623
Telefonický kontakt:	+ 421 915 447 187
Email:	rsspodnik@gmail.com

(ďalej v zmluve len „Zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Preambula Dodatku

Podkladom pre uzatvorenie tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok“ a „Zmluva“) podpísanej dňa 06.5.2024, ktorá bola zverejnená dňa 14.5.2024 je potreba zmeny a úpravy pôvodnej zmluvy nasledovne:

1. Mení sa článok III. Miesto a termín plnenia
2. V článku IV. je potreba zmeny a úpravy pôvodnej zmluvnej ceny v dôsledku legislatívnych zmien v súlade s novelizáciou ustanovenia § 27 ods. 3 písm. c) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 znížená sadzba dane na mení z doterajších 10 % na 5 % zo základu dane. Podľa § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti. Legislatívna zmena predstavujúca percentuálne zníženie dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) predstavuje vo vzťahu k už uzavretej Zmluve, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania zadávaním zákazky podľa § 108, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní s presahom plnenia do roku 2025, nepodstatnú zmenu zmluvy.

Dodatok je uzatvorený v súlade s jednotlivými ustanoveniami článku III.a IV. pôvodnej Zmluvy v súlade s príslušným ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I.

Článok III. pôvodnej Zmluvy v bode 1. sa mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy: Ukončenie prác. max do 30.5.2025.

II.

Článok IV. pôvodnej Zmluvy v bode 1. sa mení nasledovne:

Cena bez DPH	69 607,23,- eur
DPH 5%	3 480,36,- eur
Cena s DPH:	73 087,59,- eur
(slovom: sedemdesiattritisícosemdesiatšedem eur).	

Táto cena je stanovená ako cena pevná.

III.

Záverečné ustanovenia

1. Obe strany vyhlasujú, že súhlasia s celým rozsahom ustanovení tohto Dodatku k Zmluve a že nebol uzavretý v tiesni a za nevýhodných podmienok pre niektorú zo strán.
2. Tento Dodatok k Zmluve je uzavretý a platný podpísaním obidvoch zmluvných strán oprávnenými osobami, pričom Dodatok k Zmluve nadobudne účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Za Objednávateľa:

V Ratke, dňa 27.2.2025

OBJEDNÁVATEĽ
CENOVÝ LIST
986 17 09
IČO: 43 19 09 09

Ing. Milan Špica
Starostka

Za Zhotoviteľa:

V Banskej Belej, dňa 27.2.2025

STAVEČNÝ
PODMĚNĚNÝ
966 17 09
IČO: 53 49 09 09

Bc. Lukáš Mlynár
konateľ

Príloha č.1: nacený výkaz výmer – položkový rozpočet ceny diela

Kód: 2024_0424_1
Stavba: Chodník pred bytovými domami v obci Ratka, p.č. 98/4

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Obec Ratka

Zhotoviteľ:
Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Datum: 24. 4. 2024

ICO: 53495373
IC DPH: SK2121382175

ICO:
IČ DPH:

ICO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			69 607,23
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	5,00%	69 607,23	3 480,36
Cena s DPH v EUR			73 087,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotovitel'

OBEC KA
OBEC AD
986 0 109
IČ 85

STAVEBNÝ
PODNIK s
966 15 Bar
IČO:53 495/37

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Ka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2024 0424 1

Stavba: Chodník pred bytovými domami v obci Ratka, p.č. 98/4

Miesto:

Dátum:

24. 4. 2024

Objednávateľ: Obec Ratka

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		69 607,23	73 087,59
2023025.1	Stavebné práce	69 053,07	72 505,72
2023025.2	Dočasné dopravné značenie	554,16	581,87

Stavba:

Objekt:

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Ratka

Zhotovitel':

Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

24. 4. 2024

 IClO_2

IC DPH:

ICO:

53495373

IC DPH:

SK2121382175

 $\dot{C}O_2$

IC DPH:

ICO:

IC DPH:

Dátum a podpis:

27.2.2025

Pečiatka

Dátum a podpis:

24.2.20

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Chodník pred bytovými domami v obci Ratka, p.č. 98/4

Objekt:

2023025.1 - Stavebné práce

Miesto:

Dátum: 24. 4. 2024

Objednávateľ:

Obec Ratka

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							69 053,07
D	HSV	Práce a dodávky HSV					64 297,69
D	1	Zemné práce					17 784,10
1	K	112104143.S	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním s postupným spúšťaním koruny a kmeňa, priemeru nad 300 do 400 mm	ks	2,000	243,78	487,56
2	K	112201113.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	2,000	113,52	227,04
3	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0.50000t	m2	1,200	47,65	57,18
4	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	22,441	1,25	28,05
5	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	13,465	7,74	104,22
6	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	13,465	1,43	19,25
7	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	42,711	96,89	4 138,27
8	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	42,711	19,37	827,31
9	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	78,617	2,04	160,38
10	K	162201402.S	Vodorovné premiestnenie konárov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	20,000	5,87	117,40
11	K	162201412.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	2,000	23,33	46,66
12	K	162201422.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	2,000	21,38	42,76
13	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	78,617	4,06	319,19
14	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	78,617	5,48	430,82
15	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	157,234	9,95	1 564,48
16	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	78,617	0,88	69,18
17	K	174201202.S	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 300 do 500 mm	ks	2,000	10,46	20,92
18	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	62,744	44,45	2 788,97
19	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	69,057	44,45	3 069,58
20	M	583410004100.S	Strkodrava frakcia 0-22 mm	t	135,628	17,82	2 416,89
21	K	180402113.S	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	105,820	2,05	216,93
22	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,270	7,16	23,41
23	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	255,427	0,53	135,38
24	K	181301112.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	105,820	0,60	63,49
25	K	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	105,820	1,88	198,94
26	K	185803211.S	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	105,820	0,04	4,23
27	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	5,291	5,09	26,93
28	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	5,291	33,77	178,68
D	2	Zakladanie					5 948,23
29	K	212756101.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 65	m	86,051	2,27	195,34
30	K	212971111.S	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textiliou DN 65	m	86,051	1,15	98,96
31	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornin súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	149,607	0,27	40,39
32	K	274321311.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	33,621	122,27	4 110,84
33	K	274362021.S	Výstuž základových pásov zo zvr. sietí KARI	t	0,932	1 612,34	1 502,70
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					23 821,31
34	K	311272051.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	m3	58,836	214,31	12 609,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	2,147	1 249,57	2 682,83
36	K	348171211.S	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	84,051	50,59	4 252,14
37	M	553560010100.S	Zábradlie so zvislou výplňou pr. 10 mm po 120 mm, oceľová konštrukcia z rúrok 50 mm, výška nad dlažbou 850 mm, dĺžka poľa 2500 mm, kotvenie do betónu, vrátane povrch úprav	ks	34,000	125,80	4 277,20
D 4			Vodorovné konštrukcie				178,42
38	K	454791311.S	Osadenie prvku plast. v stenách alebo dna vodár. rýchlofiltru prestupov pre telesá odvod. rúrk	ks	3,600	42,38	152,57
39	M	286130041900.S	Rúra HDPE D 63x5,8 mm, PN 16 SDR11 pre tlakový kanalizačný systém	m	3,672	5,31	19,50
40	M	286130072500.S	Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 50, HDPE	m	3,672	1,73	6,35
D 5			Komunikácie				7 575,35
41	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	145,958	6,58	960,40
42	K	569851111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	46,026	6,82	313,90
43	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	149,700	17,42	2 607,77
44	M	592460010200.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná	m2	153,600	17,12	2 629,63
45	K	596911391.S	Dopĺňovanie betónovej zámkovkej dlažby hr. do 60 mm	m	126,570	4,28	541,72
46	K	599142111.S	Uprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	92,051	5,67	521,93
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 271,87
47	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	7,200	16,46	118,51
48	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxsxv 1000x200x150(100) mm	ks	8,000	9,56	76,48
49	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	88,000	13,18	1 159,84
50	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxsxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	90,000	9,77	879,30
51	K	916362119.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého, príplatok za kladenie do oblúka	m	10,786	12,65	136,44
52	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	5,800	7,75	44,95
53	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxsxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	6,000	2,74	16,44
54	K	919731123.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	92,051	3,00	276,15
55	K	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	92,051	10,70	984,95
56	K	936941232.S	Predĺženie vývodu plastovej rúrky D 50 mm a chránička D 63 mm	m	1,800	22,42	40,36
57	K	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	69,038	0,37	25,54
58	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	69,038	0,05	3,45
59	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,600	16,72	10,03
60	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9,000	0,51	4,59
61	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,600	1,99	1,19
62	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,600	5,75	3,45
63	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,600	67,00	40,20
64	K	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	450,00	450,00
D 99			Presun hmôt HSV				4 718,41
65	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	453,257	10,11	4 582,43
66	K	998223091.S	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3, 822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	453,257	0,30	135,98
D PSV			Práce a dodávky PSV				2 031,68
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				2 031,68
67	K	711131102.S	Zhotovenie geotextilie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	37,823	0,65	24,58
68	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	43,496	2,35	102,22
69	K	711131106.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche vodorovnej	m2	37,823	4,17	157,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
70	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	43,496	1,50	65,24
71	K	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	169,152	0,72	121,79
72	M	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2	m2	202,982	2,35	477,01
73	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	169,152	4,53	766,26
74	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	194,525	1,50	291,79
75	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,616	40,69	25,07
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				2 723,70
76	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	72,000	18,22	1 311,84
77	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	36,000	21,63	778,68
78	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	18,000	25,04	450,72
79	K	HZS000214.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	30,41	182,46
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				0,00
80	K	POZN01.S	Dodávateľ stavby pri oceňovaní tohto zadania stavby zahrnie do ponukových cien k jednotlivým položkám všetky potrebné súvisiace stavebné práce, stavebný materiál, použité stroje a zariadenia, ak nie sú presne špecifikované v tomto zadaní stavby.	-	0,000	0,00	0,00
81	K	POZN02.S	Súvisiacimi stavebnými prácami sú napr. revízie, skúšky, posudky, výškové, ostatné odborné a pomocné práce, presuny hmôt, likvidácia odpadov a pod.	-	0,000	0,00	0,00
82	K	POZN03.S	Súvisiacimi stavebnými materiálmi sú napr. materiály na spájanie, prepojenie, kotvenie, povrchové úpravy, dočasné uchytenie a zabezpečenie a pod.	-	0,000	0,00	0,00
83	K	POZN04.S	Súvisiacimi použitými strojmi a zariadeniami sú napr. stroje na zdvíhanie bremien, pracovné plošiny, zariadenia na zabezpečenie BOZP na stavbe, zariadenie staveniska a pod.	-	0,000	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Chodník pred bytovými domami v obci Ratka, p.č. 98/4

Objekt:

2023025.2 - Dočasné dopravné značenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Ratka

Zhotoviteľ:

Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

24. 4. 2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

53495373

IČ DPH:

SK2121382175

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

554,16

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	554,16	5,00%	27,71

Cena s DPH

v EUR

581,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

27.2.2025

Peč

Dátum a podpis:

27.2.2025

Pečiatka

OBE RATKA
OBE RAD
986 a 109
885

STAVEBNÝ
PODNIK
966 15 B
IČO: 53 495 3

ROZPOČET

Stavba:

Chodník pred bytovými domami v obci Ratka, p.č. 98/4

Objekt:

2023025.2 - Dočasné dopravné značenie

Miesto:

Dátum: 24. 4. 2024

Objednávateľ:

Obec Ratka

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavebný sociálny podnik, s.r.o.-r.s.p.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							554,16
D	HSV		Práce a dodávky HSV				91,62
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				91,53
1	K	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	4,000	1,08	4,32
2	M	404410000405	Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V1-630 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,040	21,82	0,87
3	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	0,080	3,90	0,31
4	K	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	14,000	2,08	29,12
5	M	404410000220	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,020	35,25	0,71
6	M	404410000235	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,020	35,25	0,71
7	M	404410034310	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Prikázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,020	31,57	0,63
8	M	404410035620	Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,040	31,57	1,26
9	M	404410035710	Regulačná značka ZDZ 263 -xx "Koniec najvyššej dovolenej rýchlosti (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,040	31,57	1,26
10	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	0,140	11,69	1,64
11	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	0,280	3,90	1,09
12	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	0,140	0,80	0,11
13	M	404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	0,140	22,33	3,13
14	K	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	18,000	0,90	16,20
15	M	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	0,180	23,04	4,15
16	M	404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	0,180	22,33	4,02
17	K	966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	4,000	0,48	1,92
18	K	966812211.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	14,000	0,92	12,88
19	K	966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	18,000	0,40	7,20
D	99		Presun hmôt HSV				0,09
20	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,009	10,11	0,09
21	K	998223091.S	Priplatok za zväčšený presun (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,009	0,30	0,00
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				462,54
22	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	18,22	145,76
23	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	6,000	23,12	138,72
24	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	4,000	26,76	107,04
25	K	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	2,000	35,51	71,02
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				0,00
26	K	POZN01.S	Dodávateľ stavby pri oceňovaní tohto zadania stavby zahŕňa do ponukových cien k jednotlivým položkám všetky potrebné súvisiace stavebné práce, stavebný materiál, použité stroje a zariadenia, ak nie sú presne špecifikované v tomto zadaní stavby.	-	0,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	POZN02.S	Súvisiacimi stavebnými prácami sú napr. revízie, skúšky, posudky, výškové, ostatné odborné a pomocné práce, presuny hmôt, likvidácia odpadov a pod.	-	0,000	0,00	0,00
28	K	POZN03.S	Súvisiacimi stavebnými materiálmi sú napr. materiály na spájanie, prepojenie, kotvenie, povrchové úpravy, dočasné uchytanie a zabezpečenie a pod.	-	0,000	0,00	0,00
29	K	POZN04.S	Súvisiacimi použitými strojmi a zariadeniami sú napr. stroje na zdvíhanie bremien, pracovné plošiny, zariadenia na zabezpečenie BOZP na stavbe, zariadenie staveniska a pod.	-	0,000	0,00	0,00